QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  2
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606120948720000    0660000000          339030
3,500.00
20606120948720000    0660000000          339039
500.00
Observação: Mnicipio de Monte Alegre - Local
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164584

PORTARIA: 674/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Maria Irene Leôncio Ribeiro
Cargo: Aux Administração
Matrícula Funcional: 31789511
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606120948720000    0660000000          339030
3,500.00
20606120948720000    0660000000          339039
500.00
Observação: Mnicipio de Monte Alegre-local
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

ERRATA E PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164391

ERRATA
Na Portaria nº 3176/2010 de 01/09/2010, de licença prêmio do
servidor JOSE FERREIRA NOBRE JUNIOR, publicada no DOE nº
31.744 de 02/09/10.
Onde se lê: 15/09/2010 a 14/10/2010.
Leia-se: 21/09/2010 a 20/10/2010.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA N° 3516/2010-ADEPARÁ, DE 05 DE

OUTUBRO DE 2010.
Servidora: ANA CLAUDIA DE SOUZA BEZERRA
Mt. 55585935/1
Período: 17/09/2010 A 15/11/2010
Laudo: 101221A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA DE RECADASTRAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164439

PORTARIA Nº 3517/2010 - ADEPARÁ, DE 05 DE
OUTUBRO DE 2010.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos dados
cadastrais de todos os servidores, inclusive os cedidos
de outros Órgãos, Prefeituras, Fundações, Sindicatos ou
Associações que se encontram a disposição da ADEPARÁ,
objetivando a regularização da emissão de GTA, cessão e
manutenção dos dados atualizados dos servidores.
CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o processo de
recadastramento;
CONSIDERANDO o disposto no art. 177, inciso IX, alinea “b”, da
Lei n°5.810, de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
Artigo 1° - Fica instituído o Recadastramento dos Servidores
da ADEPARÁ, inclusive para os cedidos de outros Órgãos,
Prefeituras, Fundações, Sindicatos ou Associações que se
encontram a disposição ou prestando serviço à ADEPARÁ.

§ 1° - O disposto no caput deste artigo aplica-se também aos
servidores, afastados, licenciados e cedidos a outro Órgão.
Artigo 2º - Os servidores deverão se recadastrar no período
de 18/10/2010 a 29/10/2010, com a finalidade de promover a
atualização dos dados cadastrais.
Artigo 3º - O recadastramento deverá ser feito, através do
preenchimento da ficha cadastral, e entregue junto com
as cópias dos documentos pertinentes para as respectivas
Gerências de lotação que validaram e encaminharam à
Gerência de Recursos Humanos – SEDE.
Artigo 4º - A Diretoria Administrativa e Financeira, por sua
Gerencia de Recursos Humanos, fica com a responsabilidade de
coordenar, controlar e acompanhar o recadastramento de que
trata esta Portaria.
Artigo 5º - Os servidores que não se recadastrarem no período
e, deliberadamente prestarem informações incorretas ou
incompletas poderá responder a procedimento apuratório
disciplinar, na forma da Lei.
Artigo 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164445

CONTRATO: 20/2010
Objeto: Contratação de serviços de intermediações na
manutenção de veículos da Secretaria de Estado de Esporte
e Lazer, mediante a implantação de cartão magnético de
monitoramento de frota.
Valor Total: 72.100,00
Data Assinatura: 10/08/2010
Vigência: 10/08/2010 a 10/08/2011
Registro de Preços: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122012545340000    339030              0101000000
Estadual
27812119427890000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: TICKET SERVIÇOS S/A
Endereço: Al Tocantins, 125
CEP. 06455-020 - Barueri/SPComplemento: 20º ao 23º andar
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164269

CONTRATO: 26/2010
Objeto: Fornecimento mensal de materiais gráficos diversos
para atender as necessidades da Assessoria de Comunicação
desta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
Valor Total: 48.187,00
Data Assinatura: 06/09/2010
Vigência: 06/09/2010 a 06/02/2011
Pregão Eletrônico: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427900000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: SUPEREXPEDIENTES E ARTES LTDA - ME
Endereço: Rua João Gribogi, 128
CEP. 80940-120 - Curitiba/PR
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164294

CONTRATO: 25/2010
Objeto: Contratação de serviços postais e telemáticos
convencionais, adicionais, nacionais e internacionais para
atender as necessidades desta Secretaria de Estado de Esporte
e Lazer.

Valor Total: 15.000,00
Data Assinatura: 04/10/2010
Vigência: 04/10/2010 a 04/10/2011
Inexigibilidade: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122012545340000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: Empresa de Correios e Telégrafos - Empresa
Pública.
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, 498
CEP. 66017-970 - Belém/PA
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164280

CONTRATO: 27/2010
Objeto: Fornecimento mensal de materiais serigráficos diversos
para atender as necessidades da Assessoria de Comunicação
desta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
Valor Total: 75.800,00
Data Assinatura: 06/09/2010
Vigência: 06/09/2010 a 06/02/2011
Pregão Eletrônico: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
27812119427900000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: Universo da Criação Industria e Comércio de
Bolsas Ltda.
Endereço: R Abrão J Duck, 34
CEP. 81830-310 - Curitiba/PR
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164727

PORTARIA: 318/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 7
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: TANIA SUELI DO ROSARIO CORREA
Cargo: ASSESSORA
Matrícula Funcional: 5434211
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
27812119427900000    0101000000          339030
300.00
Ordenador: LEANDRO SCHILIPAKE

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164328

CONTRATO: 47/2010

Objeto: LOCAÇÃO DE ESPAÇO E INFRA-ESTRUTURA PARA

A REALIZAÇÃO DA “FEIRA INTERNACIONAL DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA”, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 01 A

05/12/2010

Valor Total: 3.400.000,00

Data Assinatura: 27/09/2010

Vigência: 27/09/2010 a 27/12/2010

DISPENSA: 9/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

19573126160260000    339039              0101000000

Estadual

Contratado: CENTRO DE CONVENÇÕES E FEIRAS DA

AMAZÔNIA, HANGAR

Endereço: Avenida Júlio César, s/n, s/n

CEP. 66613-902 - Belém/PAComplemento: AV. DR. FREITAS

Ordenador: MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO